2020年 10月吉日

都道府県・政令指定都市教育委員会

都道府県 知事/首長部局  ご担当者様

第１２回ユネスコスクール全国大会（ESD研究大会）の開催について

第１２回ユネスコスクール全国大会（持続可能な開発のための教育（ESD）研究大会）を下記のとおり

開催しますので、お知らせいたします。本大会は、ESD の推進拠点であるユネスコスクールの活動振興と

ESD の全国的な普及・深化を目的に、文部科学省が年１回主催しています。

今大会では、「ESD を取り巻く国内外の最新的知見」「SDGs と ESD の関連」「ユネスコスクールにおけ

る ESD 活動の諸課題の解決」「未来を担う人材つくりのための学校教育の在り方」などを展望します。

ESD/ユネスコスクールご担当者様をはじめ、管内の小学校・中学校・高等学校、特別支援学校等の教職

員の皆様にご周知いただけますと幸甚に存じます。

記

１．大会概要

２．参加申込について

  今年 10 月下旬頃にウェブサイト(http://www.jp-esd.org/conference.html)に掲載いたしますので、

当案内に沿って参加申込を行ってください（申込期限は１１月中旬を予定）。

３．問合せ先

 【大会の内容・詳細について】

  ＮＰＯ法人日本持続発展教育推進フォーラム 担当：齊藤

    〒101-0051 東京都千代田区 1-40-2  教育新聞社内 Tel 03-3295-7052  Fax 03-3295-7054

 【大会の趣旨及び ESD・ユネスコスクール全般について】

  文部科学省国際統括官付（日本ユネスコ国内委員会事務局）ユネスコ振興推進係

〒101-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

Tel 03-5253-4111（内線 2602） E-mail : jpnatcom@mext.go.jp

○日 時  令和２年１２月６日（日）１０時～１７時（予定）

○主 催  文部科学省、日本ユネスコ国内委員会

○共 催  ＮＰＯ法人日本持続発展教育推進フォーラム

〇協 力  公益財団法人ユネスコ・アジア文化センター、公益社団法人日本ユネスコ協会連盟

○会 場  YouTube Live（参加申込者に URL をご案内します）

○主な内容（予定） 全体会（パネルディスカッション）、授業研究会、研究協議会など

http://www.jp-esd.org/conference.html